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 PROTOKÓŁ Nr 4/2017 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 7 grudnia 2017 r. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok 

w zakresie obejmującym działania Komisji. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni KOSZYK  -    Wicestarosta Nowosądecki 

Małgorzata BOCHENEK -    Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego 

Jan OPIŁO  -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.  

 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 3/2017                   

z 26 października 2017 r.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 
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Ad 3. 

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt  uchwały budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji. 

 

  Na wstępie Pani Skarbnik poinformowała, iż zarówno projekt uchwały budżetowej na 

2018 rok oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymał 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Ponadto poinformowała, iż wydatki bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w ramach dotacji na 

zadania z zakresu administracji rządowej planowane są w łącznej wysokości 81 223 zł. co stanowi 

0.05% planu wydatków ogółem. W dziale 020- Leśnictwo, zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 550 621 zł., stanowiące 0,37% wydatków ogółem. W dziale Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska zaplanowano wydatki w łącznej wysokości 7 077 911 zł.. W rozdziale 

gospodarka odpadami zaplanowano kwotę wydatków majątkowych 385 601 zł. Na realizację 

projektu pn.”Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Powiecie Nowosądeckim”. Źródłem 

finansowania tegoż zadania będą środki z UE – 327 761 zł. Oraz środki własne Powiatu – 57 840 zł. 

 Na pozostałe wydatki w tym dziale planuje się przeznaczyć kwotę w łącznej wysokości 

6 692 310 zł, m.in. z przeznaczeniem na realizacje projektu pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego” - 6 664 310 zł. 

Projekt obejmuje termomodernizację budynków ZSP w Starym Sączu, ZS w Marcinkowicach, 

ZSP w Nawojowej oraz ZSZ w Grybowie i DPS w Zbyszycach. 

 

Radna Powiatu Nowosądeckiego Joanna Stawiarska zwróciła uwagę na wydatki bieżące 

w kwocie 28 000 zł. przeznaczone na dotację bieżącą na dofinansowanie zadań z zakresu edukacji 

ekologicznej. Poprosiła o wyjaśnienie do jakich organizacji trafiają powyższe dotacje. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło wyjaśnił, że 

powyższe wydatki są przeznaczone dla organizacji pozarządowych, którzy otrzymują dotacje 

w trybie pełnoprzetargowym. Ponadto instytucje do jakich trafiają dotacje zostają wybierane przez 

Radę Powiatu Nowosądeckiego w drodze uchwały. Dodał, że w ostatnim roku dotacje otrzymała 

KANA Katolickie Centrum edukacji Młodzieży w Nowym Sączu, która opracowała m. in ulotki dla 

szkół, edukujące młodzież. 

 

 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji pod głosowanie. 

 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 4 

 

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt  uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

  

 Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy obliczono wykorzystując wskaźnik 

dynamiki realnej PKB. Dochody w 2018 r. zostały zaplanowane w kwocie 139 963 205,00 zł., 

natomiast wydatki w kwocie 148 564 844,00 zł. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań wynosił w 2017 r. ok. 10%, natomiast w 2018 r. spadł do ok. 7%. Z kolei planowane 
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rozchody budżetu w 2018 r. w kwocie 10 580 000 zł. Stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych 

w latach 2009-2017. Planowane przychody budżetu w 2018 r. z kolei stanowią kwotę 19 181 639 zł. 

 Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 64 821 904 zł. 

W porównaniu z 2017 r. dług ten zwiększy się o kwotę 2 962 568 zł. Planowany wzrost zadłużenia 

jest wynikiem wzrostu poziomu wydatków majątkowych w 2018 r. o przeszło 30% w porównaniu 

z poziomem wydatków majątkowych planowanych w Uchwale Budżetowej na 2017 rok. 

W wykazie ujęto planowane do realizacji projekty wieloletnie finansowane w ramach m. in: 

 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego; 

 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

 Programu Erasmus +; 

 Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. 

 

 

Radna Powiatu Nowosądeckiego Joanna Stawiarska odnosząc się do spłaty zadłużenia, zadała 

pytanie odnośnie realności przepływów finansowych założonych w prognozie finansowej, zwracając 

szczególną uwagę na Szpital w Krynicy Zdroju. 

 

 

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego poinformowała, iż plany finansowe 

uwzględniają kwotę 800 000 zł. Natomiast w bilansie zostały zawarte spłaty po 400 000n zł. w roku 2021 

oraz 2022. Faktem jest jednak to, że z budżetu Powiatu trafiło do budżetu Szpitala w Krynicy Zdroju kwota 

ok. 9 000 000 zł. 

 

 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał projekt uchwały Rady  Powiatu Nowosądeckiego 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego pod głosowanie. 

 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

 

Ad 4/5. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie.  

 

 

   

                                                                                     Przewodniczący Komisji       

       Ochrony Środowiska,  

  Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

                                                                               

         

                   Roman POTONIEC 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Pasiut 


